
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen28.3.2002 L 84/41

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 28 februari 2002

betreffende de sluiting van de Overeenkomst tot instelling van een douane-unie en samenwerking
tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Republiek San Marino, alsmede het protocol

bĳ deze overeenkomst inzake de uitbreiding met ingang van 1 januari 1995

(2002/245/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, met name de artikelen 133 en 308 juncto artikel 300,
lid 2, tweede zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Overeenkomst tot instelling van een douane-unie en
samenwerking tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Republiek San Marino („de overeen-
komst”) is op 16 december 1991 te Brussel ondertekend
en door de twaalf ondertekenende lidstaten goedge-
keurd.

(2) In afwachting van de inwerkingtreding van de overeen-
komst is een interimovereenkomst inzake handel en een
douane-unie (3) gesloten.

(3) Oostenrĳk, Finland en Zweden zĳn tot de Europese Unie
toegetreden en moeten overeenkomstig het Toetredings-
verdrag tot de overeenkomst toetreden.

(4) Voor deze toetreding moet de overeenkomst slechts
worden aangepast wat betreft de opstelling van de
authentieke taalkundige versies in het Fins en het
Zweeds.

(5) Rekening houdend met de bĳzondere situatie van San
Marino en met het oog op de verwezenlĳking van de
doelstellingen van de Gemeenschap op het gebied van de
buitenlandse economische betrekkingen, is het in deze
omstandigheden dienstig dat de overeenkomst in
werking kan treden wat betreft de Gemeenschap en de
twaalf lidstaten.

(6) De Raad dient terzelfder tĳd namens de Gemeenschap
een protocol bĳ de overeenkomst goed te keuren („het
protocol”) teneinde rekening te houden met de toetre-
ding van Oostenrĳk, Finland en Zweden.

(7) Dit heeft tot gevolg dat wat betreft Oostenrĳk, Finland
en Zweden de overeenkomst en het protocol bĳ de
overeenkomst, en wat betreft de twaalf andere lidstaten
het protocol, in werking zouden treden na kennisgeving
van de voltooiing van de geëigende procedures,

BESLUIT:

Artikel 1

De op 16 december 1991 in Brussel ondertekende Overeen-
komst tot instelling van een douane-unie en samenwerking
tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Repu-
bliek San Marino, met inbegrip van de verklaringen die daarvan
deel uitmaken, wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst en van de verklaringen is bĳge-
voegd bĳ dit besluit.

De voorzitter van de Raad verricht namens de Gemeenschap de
in artikel 30 van de overeenkomst bedoelde kennisgeving.

(1) PB C 302 van 22.11.1991, blz 10, en
PB C 124 van 21.4.1997, blz. 1.

(2) PB C 241 van 21.9.1992, blz. 161, en
PB C 328 van 26.10.1998, blz. 218.

(3) PB L 359 van 9.12.1992, blz. 13.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 28.3.2002L 84/42

Artikel 2

Het protocol bĳ de Overeenkomst tot instelling van een douane-unie en samenwerking tussen de Europese
Economische Gemeenschap en de Republiek San Marino in verband met de toetreding van Oostenrĳk,
Finland en Zweden tot de Europese Unie wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van dit protocol is bĳgevoegd bĳ dit besluit.

De voorzitter van de Raad verricht namens de Gemeenschap de in artikel 3 van het protocol bedoelde
kennisgeving.

Gedaan te Brussel, 28 februari 2002.

Voor de Raad

De voorzitter

A. ACEBES PANIAGUA


